



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 10 декабря 2024 г. № 613

О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Саха (Якутия)», утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 4 марта 2013 г. № 58, изменения, изложив строки 82, 83 в следующей редакции:

82.	Оказание государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)
83.	Предоставление целевого капитала Республики Саха (Якутия) «Дети столетия»	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)

2. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 6 июля 2011 г. № 689-р «Об утверждении перечней услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия), государственными учреждениями и организациями, участвующими в предоставлении

государственной услуги, подлежащих включению в Реестр государственных услуг Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Перечень государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Республики Саха (Якутия), со сроками перевода в электронный/цифровой вид»:

а) в строке 30 слова «I квартал 2024 года» заменить словом «Исполнено»;

б) в строке 53 слова «I квартал 2024 года» заменить словом «Исполнено»;

в) в строке 132 слово «основе» заменить словом «основании»;

г) строку 145 изложить в следующей редакции:

145.	Оказание материальной помощи на ремонт жилья ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	Исполнено
------	--	--	-----------

д) строку 153 изложить в следующей редакции:

153.	Присвоение статуса многодетной семьи	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	Исполнено
------	--------------------------------------	--	-----------

е) строку 157 признать утратившей силу;

ж) в строке 158 слова «III квартал 2024 года» заменить словами «IV квартал 2024 года»;

з) в строке 159 слова «I квартал 2024 года» заменить словом «Исполнено»;

и) в строке 163 слова «I квартал 2024 года» заменить словом «Исполнено»;

к) дополнить строками 220-224 следующего содержания:

220.	Предоставление единовременной денежной выплаты обучающимся из многодетных семей по образовательным программам среднего профессионального образования на платной основе для компенсации части стоимости их обучение по востребованным и перспективным на рынке труда Республики Саха (Якутия) профессиям и специальностям	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	Исполнено
------	--	--	-----------

221.	Сокращение срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	I квартал 2025 года
222.	Предоставление компенсации инвалидам (детям-инвалидам) расходов на самостоятельное приобретение комплектующих к системе кохлеарной имплантации, ингаляторов (небулайзеров) для дыхательных путей и сменных комплектов	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	IV квартал 2024 года
223.	Предоставление льготного санаторно-курортного лечения родителям участников специальной военной операции	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	Исполнено
224.	Предоставление единовременной выплаты одному члену семьи или одному близкому родственнику в случае выезда к месту лечения участника СВО в связи с получением увечья (ранения, травмы, контузии) в ходе участия в специальной военной операции	Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)	II квартал 2025 года

2) в приложении № 3 «Перечень услуг, предоставляемых государственными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание, подлежащих включению в реестр государственных услуг Республики Саха (Якутия), со сроками перевода в электронный/цифровой вид»:

а) в строке 43 слова «II квартал 2024 года» заменить словами «IV квартал 2024 года»;

б) в строке 44 слова «II квартал 2024 года» заменить словом «Исполнено»;

3) в приложении № 6 «Перечень государственных услуг, для получения которых подача запросов, документов и информации, а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляются в любом

предоставляющем такие услуги территориальном подразделении исполнительного органа государственной власти Республики Саха (Якутия), организации, подведомственной исполнительному органу государственной власти Республики Саха (Якутия), в пределах территории Республики Саха (Якутия) по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц)» в строке 17 слова «IV квартал 2023 года» заменить словом «Исполнено».

3. Положения пункта 1 настоящего постановления Правительства Республики Саха (Якутия) распространяются на правоотношения, возникшие с 23 августа 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К.БЫЧКОВ